Näherungsschalter SIES-8M
537973008 |  | 07.04.2026
2 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537973008 |  | 07.04.2026
Näherungsschalter SIES-8M
Typenschlüssel
001 Baureihe
SIE Näherungsschalter, induktiv

537973008 |  | 07.04.2026
Näherungsschalter SIES-8M
Bestellangaben
Bestellangaben Kabel
Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1,5 mm bündig NPN Öffner 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7,5-OE
Schließer 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7,5-OE
PNP Öffner 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7,5-OE
Schließer 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7,5-OE
Bestellangaben Kabel mit Stecker
Bemessungs-
schaltabstand
Einbauart Schaltausgang Schaltelement-
funktion
Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
1,5 mm bündig NPN Öffner 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0,3-M8D
551404 SIES-8M-NO-24V-K-5,0-M8D
551403 SIES-8M-NO-24V-K-2,5-M8D
551405 SIES-8M-NO-24V-K-10-M8D
Schließer 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0,3-M8D
551399 SIES-8M-NS-24V-K-5,0-M8D
551400 SIES-8M-NS-24V-K-10-M8D
551398 SIES-8M-NS-24V-K-2,5-M8D
PNP Öffner 551394 SIES-8M-PO-24V-K-5,0-M8D
551395 SIES-8M-PO-24V-K-10-M8D
551392 SIES-8M-PO-24V-K-0,3-M8D
551393 SIES-8M-PO-24V-K-2,5-M8D
Schließer 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0,3-M8D
551388 SIES-8M-PS-24V-K-2,5-M8D
551389 SIES-8M-PS-24V-K-5,0-M8D
551390 SIES-8M-PS-24V-K-10-M8D
92026/04 www.festo.com/catalogue/...
537973008 |  | 07.04.2026
Näherungsschalter SIES-8M
Peripherieübersicht
Peripherieübersicht
Zubehör aLink
Typ/Bestellcode Beschreibung
[1] Verbindungsleitung NEBA-M8 - 10
[2] Sensorhalter SIEZ-8M - 10
[3] Greifer mit T-Nut  greifer
[4] Elektrische Achse -  achsen
10 www.festo.com/catalogue/... 2026/04
537973008 |  | 07.04.2026
Näherungsschalter SIES-8M
Zubehör
Verbindungsleitung NEBA-M8
Kabelaufbau Kabellänge Produktgewicht Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​ ​
3 x 0,25 mm² 0,5 m 17 g 8078282 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M8G3
23 g 8078278 NEBA-M8G3-U-0.5-N-M12G3
1 m 22 g 8078222 NEBA-M8G3-U-1-N-LE3
26 g 8078283 NEBA-M8G3-U-1-N-M8G3
33 g 8078279 NEBA-M8G3-U-1-N-M12G3
1,5 m 35 g 8078284 NEBA-M8G3-U-1.5-N-M8G3
2 m 44 g 8078285 NEBA-M8G3-U-2-N-M8G3
2,5 m 50 g 8078223 NEBA-M8G3-U-2.5-N-LE3
54 g 8078286 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M8G3
60 g 8078280 NEBA-M8G3-U-2.5-N-M12G3
5 m 96 g 8078224 NEBA-M8G3-U-5-N-LE3
100 g 8078287 NEBA-M8G3-U-5-N-M8G3
107 g 8078281 NEBA-M8G3-U-5-N-M12G3
10 m 188 g 8078225 NEBA-M8G3-U-10-N-LE3
192 g 8078288 NEBA-M8G3-U-10-N-M8G3
20 m 373 g 8078226 NEBA-M8G3-U-20-N-LE3
Sensorhalter SIEZ-8M
Befestigungsart Werkstoffinformation Teile-Nr. Typ
​ ​ ​ ​ ​
festgeschraubt, mit Durchgangs-
bohrung
Aluminium-Knetlegierung, Stahl,
TPE-U(PU)
551407 SIEZ-8M-400
551406 SIEZ-8M-200
Stecker NECB